关于举办“中国菌物学会产业专题技术论坛（十）

2015 中国·随县香菇节”的通知

(第一轮)

菌物发字 [2015]10 号

香菇在我国的人工栽培与发展已有数百年的历史，在世界上具有重要地位，

也是我国种植规模最大和消费最为普遍的食用菌种类之一。上世纪七十年代末，

湖北随县开始人工栽培段木香菇，三十多年来，随县“村村种香菇”的历史从未

间断。目前，当地花菇栽培技术全国领先，与浙江庆元、福建古田、河南西峡、

河南泌阳、河北平泉、辽宁岫岩、陕西汉中等地各具特色的香菇栽培技术，交相

辉映。随县香菇年产值超过 200 亿元，年出口创汇 4亿美元，香菇出口总量多年

牢牢占据中国香菇出口第一地位，形成产业集群效应，成为华中地区最大的香菇

交易集散地和区域性菌种生产供应基地，随县产机械设备、菌需物资、原辅材料

等产品畅销全国各大食用菌主产区，成为国家“万吨食用菌标准化生产示范县”，

被授予“中国香菇之乡”、“中国花菇之乡”称号。在华中农业大学多年的科技支

撑与专业指导下，湖北的春栽、夏栽、秋栽香菇百花齐放，缤彩纷呈，在上海市

农业科学院的技术创新与科研帮扶下，香菇工厂化栽培星星之火，集中制袋分散

出菇模式已经燎原。香菇，对当地经济、社会发展和民生改善具有重要影响，一

个产业兴、百业旺的局面正在随县上演。

为促进我国香菇生产技术交流，加强科技创新、生产模式创新，提升产品质

量和竞争力，实现香菇设施化、规范化、国际化的产业发展方向，由中国菌物学

会、易菇网联合主办，中国菌物学会菌物产业分会、湖北省食用菌协会、中共随

县县委、随县人民政府共同承办的“2015 中国·随县香菇节”定于 2015 年 12

月 11-13 日在湖北省随州市随县举行。现将有关事项通知如下：

一、活动名称

2015 中国·随县香菇节

二、活动时间

2015 年 12 月 11 日至 13 日（11 日报到）

三、活动地点

神农国际大酒店（湖北省随州市随县县城新区沿河大道，随县新政府旁，电

话：0722-3566666)

四、组织机构

指导单位：

亚洲菌物学会

华中农业大学

主办单位：

中国菌物学会

易菇网

承办单位：

中国菌物学会菌物产业分会

湖北省食用菌协会

中共随县县委

随县人民政府

协办单位：

中国农学会食用菌分会

华中农业大学菌种实验中心

执行单位：

武汉菌博会展服务有限公司

支持单位：

略

五、主要内容

1、CCTV《乡村大世界》现场录播、文艺汇演活动；

2、中国香菇产业发展高峰论坛；

3、中国香菇产业组织模式及政策支持研讨会；

4、中国香菇工厂化技术研讨会；

5、随县招商推介会暨香菇产业新产品新技术发布会；

6、湖北省食用菌协会理事会；

7、随县“香菇大王”、“香菇产业突出贡献奖”、“香菇产业终生成就奖”评

选；

8、香菇产业博览会；

9、随县建县六周年光辉历程成就展；

10、随县香菇美食文化节；

11、参观香菇工厂化生产企业、香菇出口加工企业；

12、参观“中国香菇之乡”三里岗镇香菇栽培基地；

13、2015 第五届易菇网联谊会。

会议详细安排见：附件 1、会议日程表。

六、资料汇编

组委会将编辑一册《资料汇编》，主要内容为各地香菇产业发展动态、经验

典型、政策法规、生产技术、学术论文、企业介绍等。学术论文请用 word 录入

排版，格式遵照《菌物学报》、《食药用菌》杂志稿件格式要求，依次为论文题目、

作者姓名、作者单位、摘要和关键词、正文；重要参考文献；基金资助信息；作

者通讯地址及电子邮件。请于 11 月 20 日前发送到组委会（论文接收邮箱：

eme@emushroom.net），论文以全文或摘要等形式择优收录。优秀论文作者根据组

委会评定可减免会务费，或补贴部分差旅费用。

欢迎各企事业单位踊跃投稿、刊登广告（彩页：1500 元/页，黑白 800 元/

页）。

七、参会报名与收费

1、会议注册费

大会注册费包括：会议资料费、会期餐费、参观考察费以及组委会安排的有

关活动等费用。2015 年 11 月 20 日前(包含 20 日)注册交费 600 元/人，11 月 20

日后及现场注册交费 880 元/人。会议注册信息鼓励通过网络提交，网址：

http://meeting.emushroom.net/2015smf

费用减免信息：中国菌物学会会员凭有效期内会员证减免 100 元/人；在校

学生凭学生证减免 100 元/人；易菇网金卡会员减免 100 元/人，白金卡会员减免

100 元/人，钻石卡会员减免 200 元/人。（以上减免只可享受其中一种，不可重

复计算。）易菇网顾问团成员、专家委员会成员、理事会成员本人参会免费。

2、住宿费

会议指定接待酒店为神农国际大酒店，普通标准间、普通单间会议价均为

238 元/间（含双早），酒店住宿须于 11 月 30 日前与组委会预订，并支付预订房

费方生效，11 月 30 日后及会议报到日酒店房费按当日门市价收费，组委会并不

保证满足房源。由于酒店房型有限，具体以实际预订时确认的房型为准。

八、展览

香菇节同期举行香菇产业博览会，展览范围覆盖香菇全产业链各环节的新产

品、新技术、新成果，包括食用菌菌种、机械设备、菌需物资和原辅材料等。12

月 10-11 日全天布展，13 日下午撤展。展位规格（国际标准展位，3×3米规格，

9平方米/个），展位价格 2500 元/个，双开口 2800 元/个。11 月 20 日前预订并

付费将享受每个标准展位免费赠送会议《资料汇编》中插彩页宣传 1P。

九、赞助

大会真诚邀请有志于推动我国香菇产业发展的单位及个人对本次活动进行

赞助，组委会将对本次会议提供赞助的单位或个人授予相关证书，并提供相应宣

传服务，赞助申报截止日期 11 月 30 日。

十、联系方式

电话/传真：027-87285945 027-87285946

联系人:

杨丽娜 手机：13277915897 QQ 号：2593824447

马杉杉 手机：18971078663 QQ 号：1026101589

赵 雄 手机：13028830058 QQ 号：694483608

香菇节官网：http://meeting.emushroom.net/2015smf

E-mail:eme@emushroom.net

易菇网网址：www.emushroom.net

易菇网微信公众号：emushroom

交通接待咨询电话：0722-3339252（随县文体局）

十一、收款账号

开户行：中国工商银行股份有限公司武汉软件园支行

户 名：武汉菌博会展服务有限公司

账 号：3202105809100083763

附件：

1、会议日程表

2、参会回执表

3、参展确认书

中国菌物学会

二○一五年十月二十九日